

СМЕТА

№	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Сумма	ИТОГО
<b>1. Снос перегородки консъержной и ее замена на свето-прозрачную конструкцию, установка радиатора в консъержной, а также перенос коммуникаций</b>					
1.1	Демонтаж двери и перегородок консъержной	м2	5,8	1100	6 380
1.2	Крепление подвесного потолка в месте демонтируемых перегородок консъержной	пог.м	2,15	1500	3 225
1.3	Демонтаж электрической точки (выключатель, розетка)	шт.	2	1000	2 000
1.4	Демонтаж короба кабельных линий на демонтируемой стене	шт.	1	5000	5 000
1.5	Установка и подключения к стояку радиатора отопления	шт.	1	10500	10 500
1.6	Отопительный радиатор	шт.	1	6696	6 696
1.7	Изготовление и монтаж витражей перегородки консъержной( по смете)	шт.	1	130000	130 000
1.8	Проведение комплексного монтажа электро, видео и кабелей АПС в короба.	шт.	1	20000	20 000
1.9	Кабель-каналы, провода, распаячные коробки, клемники	ед.	1	8000	8 000
<b>ИТОГО :</b>					<b>191 801</b>
<b>2. Окраска потолка и частичная замена ламп ( только теплый свет)</b>					
2.1	Расшивка трещин, демонтаж старой краски с элементов светильников, пожарных датчиков, конструкций перегородок. потолка	м2	30,82	250	7 705
2.2	Грунтование потолка акриловым грунтом	м2	30,82	100	3 082
2.3	Шпатлевка потолка под окраску	м2	30,82	230	7 089
2.4	Шлифовка потолка	м2	30,82	250	7 705
2.5	Покраска потолка вододисперсионной краской в 2-3 слоя	м2	30,82	300	9 246
2.6	Грунтовка Ceresit СТ 17, 10 л.	шт.	1	1820	1 820
2.7	Шпаклёвка суперфинишная Кнауф Ротбанд Паста, 18 кг	шт.	1	1180	1 180
2.8	Краска для потолка ,10 л.	шт.	2	1280	2 560
2.9	Светодиодные лампы теплого света в светильники	шт.	7	550	3 850
<b>ИТОГО :</b>					<b>44 237</b>
<b>3. Закупка и установка компактных почтовых ящиков</b>					
3.1	Почтовый ящик АСК (на заказ)	ед.	13	4968	64 584
3.2	Монтаж почтовых ящиков на стены.	комплект	1	10000	10 000
<b>ИТОГО :</b>					<b>74 584</b>
<b>4. Закупка и установка зеркала</b>					
4.1	Зеркало Стил арч XL 180x80см	ед.	1	24980	24 980
4.2	Крепление зеркала на стену.	шт.	1	5000	5 000
<b>ИТОГО :</b>					<b>29 980</b>
<b>5. Облицовка стен керамогранитом</b>					
5.1	Демонтаж навесных элементов со стен(почтовые ящики, информационные доски, бордюры), снятие старой краски,насечки,зачистка стен	м2	55,89	150	8 384
5.2	Выравнивание стен штукатурной смесью	м2	55,89	230	12 855
5.3	Грунтование стен бетоноконтактом	м2	55,89	100	5 589
5.4	Укладка порталов из керамогранитной плитки вокруг лифтов	м2	3,65	2900	10 585
5.5	Укладка порталов из керамогранитной плитки в сложных углах сопряжения стен	м2	10,43	2900	30 247
5.6	Укладка плитки на стены, на ровное основание	м2	41,81	2500	104 525
5.7	Затирка плиточных швов	м2	55,89	150	8 384
5.8	Керамогранитная плитка	м2	56		64 690
5.9	Штукатурка цементная	шт.	3	440	1 320
5.10	Грунтовка Бетонконтакт, 20 л.	шт.	2	3970	7 940
5.11	Клей для плитки Ultra fix Плюс, меш. 25 кг.	шт.	13	1142	14 846
5.12	Затирка для межпанельных швов Церезит СЕ40 Аквастатик, ведро 2кг	шт.	3	420	1 260
5.13	Дюбель -гвоздь,сверла,шпатель,расходные материалы	ед.	1	5000	5 000
<b>ИТОГО :</b>					<b>275 624</b>

6. Прочие расходы					
6.1	Вывоз мусора в контейнер до 100 м	т.	1	1000	1 000
6.2	Контейнер для вывоза мусора	шт.	1	9500	9 500
6.3	Транспортные расходы	шт.	1	20000	20 000
6.4	Накладные расходы и резервы				20 275
	<b>ИТОГО :</b>				<b>50 775</b>
	<b>ИТОГО ЗА РАБОТЫ:</b>				<b>667 000</b>

Расходы управляющей организации

131 000

Целевой взнос жителей МКД

536 000

Составил:



Сарвилин В.В.  
Инженер ООО "Диалог ДМ"